d) Numerário - proibido pagar ou receber em numera rio em transaço es de qualquer natureza que envolvam montantes iguais ou superiores a €3.000,00, ou o seu equiva-
lente em moeda estrangeira (Lei n.º 92/2017, de 22 de agosto); 

7.2 - É  de preenchimento obrigato rio o formula rio relativo a  prevença o e combate ao branqueamento de capitais para transaço es de montante superior a € 15.000,00 
(quinze mil euros), o qual sera  disponibilizado apo s a adjudicaça o; 

8 – LEGITIMIDADE NO ACESSO AO SERVIÇO 
8.1 - O leila o eletro nico na o podera  ser utilizado por pessoas que na o tenham capacidade jurí dica plena para a celebraça o de contratos onerosos, na o podendo, nomeadamen-